
ASS DIGITAL

DATA DA LEITURA: 02/06/2025 ORGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JUAZEIRO/BA

CODIGO ID 9597 VENDEDOR: ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
PROCESSO N° 028/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
ABERTURA 01/07/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HORA 14:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 05 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
8.26.4 ADEQUADA C ASS DIGITAL + HABILITAÇÃO PRAZO DE 2 HORAS / 10.1.10 

ORIGINAIS SE SOLICITADO
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.licitanet.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F

10.4.2 B CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
10.4.2 B 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
10.4.2 B CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
10.4.3 A CNPJ. Cod: 6 X 9.17 AMOSTRAS PODERÁ
10.4.3 F FGTS X TR BOAS PRATICAS DE FABRI. ALGUNS ITENS X
10.4.3 C INSS X TR CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO ALGUNS ITENS X

10.4.3 C CERT. FEDERAL X X
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

10.4.3 D CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

10.4.3 E CERT. MUNICIPAL X TR REGISTRO DE MEDICAMENTO ALGUNS ITENS X
CERTIDÃO IPTU TR REGISTRO MATERIAL ALGUNS ITENS X

10.4.3 B CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )

10.4.3 B INSCRIÇÃO ESTADUAL X TR
certificado de densidade expedido pelo CEPED ou 
Orgao similar

ALGUNS ITENS

10.4.3 G MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X TR

Laudos de irritabilidade dermica e ocular, laudo de atividade 
amilolitica e proteolitica, laudo de biodegrabilidade, laudo de 
corrosividade em instrumental pH, laudo das atividades 
enzimaticas do produto

ALGUNS ITENS X

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ TR certificado do aco utilizado, se aco ALGUNS ITENS X
10.4.5 II ( 2 ÚLTIMOS) BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
10.4.5 II ( 2 ÚLTIMOS) CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

10.4.5 I CERTIDÃO DE FALÊNCIA X ANEXO IV - PG 136 E 137 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA
10.4.5 I CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM X LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 

CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

10.4.4 D LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO. (CONFORME ANEXO IV)
X LIC. FUNC. - MATERIAL X TR BULA / CATÁLOGOS ALGUNS ITENS X

10.4.4 C AFE COMUM - ANVISA X X VALOR ESTIMADO R$ 97.155.828,22 X
10.4.4 C AFE COMUM - DOU X 9.9 EXEQUIBILIDADE PODERÁ

10.4.4 C AFE ESPECIAL - ANVISA X TR
Embalagem primária e secundária rotuladas 
conforme a RDC 185/01/ANVISA.

PROPOSTA

10.4.4 C AFE ESPECIAL - DOU X 10.4.1. NÃO ACEITA PROTOCOLO X
X AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JUAZEIRO/BA X
X AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

10.4.4 D ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 7.9. O valor da proposta deverá ser apresentado em moeda nacional utilizando-se 02 (duas) casas decimais para o valor unitário 
cadastrado, desprezando-se as demais,/ ANEXO IV A proposta inicial deverá ser apresentada em papel timbrado contendo as 
informações completas da empresa licitante participante do certame. Esta proposta deverá acompanhar a documentação de 
habilitação exigida no edital do processo licitatório.X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Unitário /  8.10.  O lance deverá ser  ofertado pelo valor  unitário;  /  8.15.  Não será 
exigido intervalo mínimo entre os lances, tendo em vista que o critério de julgamento adotado é o de menor preço unitário e que 
os valores envolvidos são de pequena monta, não sendo viável a fixação de um valor mínimo entre os lances ofertados./ 9.8 é 
indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% do valor orçado pela Administração.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

10.1.1. O vencedor do certame terá o prazo de 02 (duas) horas, a contar da convocação do Agente de Contratação/Pregoeiro no 
SISTEMA LICITANET,  para enviar  a  Proposta de Preços Final,  devidamente  atualizada,  em conformidade com o  último lance 
ofertado ou valor negociado e os documentos exigidos para HABILITAÇÃO no certame, devendo ser compactados e enviados 
no  formato  ZIP/PDF/  10.1.5.  Para  fins  do  disposto  neste  Edital,  entende-se  como  documento  digital  aquele  nato  digital  ou 
digitalizado,  ambos em formato  PDF,  sendo VEDADA a apresentação  de arquivos em imagem;/10.2 INDICAR NA PROPOSTA 
FINAL modalidade de Garantia Contratual, conforme Art. 96, §1º da Lei 14.133/2021.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 

10.4.4 A ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
10.4.4 A ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 7.2, PG 18 DECLARAÇÃO GERAL V, VI X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DECLARAÇÃO DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGALANEXO VII X

PG 18 - E CEIS, CGU,CNJ,CNEP, X
PG 18 - E TCU CONSOLIDADA X
PG 18 - H TCE.PE X

6. A BOAS PRATICAS DE DISTRIBUIÇÃO X DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

7.8.  A Proposta  de  Preços  Inicial,  inserida  no  SISTEMA LICITANET  antes  da  disputa,  não  poderá  conter  qualquer  informação que  torne 
possível  a identificação do respectivo licitante,  até a conclusão da fase de lances, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO./  8.2.  O Agente de 
Contratação/Pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os 
requisitos estabelecidos neste Edital ou contenham vícios insanáveis;9.7.1. contiver vícios insanáveis; 9.7.2. não obedecer às especificações 
técnicas contidas no Termo de Referência; 9.7.3. apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a 
contratação; 9.7.4. não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; 9.7.5. apresentar desconformidade com 
quaisquer  outras  exig ê ncias  deste  Edital  ou  seus  anexos,  desde  que  insan á vel.  /13.4.  Ser ã o  desclassificadas  as  propostas  que  n ã o 
atenderem as condições e exigências deste Edital e/ou consignarem preços inexequíveis ou superfaturados, assim considerados aqueles 
incoerentes com os praticados pelo mercado

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

Cota Principal para participação de empresas enquadradas em qualquer porte: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 
26, 27, 28, 29, 30, 34, 36, 37, 38, 42, 43, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 70, 72, 73, 74, 76, 77, 79, 83, 84, 85, 86, 87, 93, 97, 
98, 101, 106, 113, 115, 118, 121, 123, 125, 126, 131, 134, 136, 137, 138, 153, 158, 164, 167, 168, 172, 173, 174, 179, 180, 189, 190, 192, 
194, 198, 202, 205, 212, 214, 216, 221, 226, 228, 229, 234, 236, 237, 244, 250, 254, 256, 258, 259, 267, 269, 270, 272, 278, 294, 295, 
330, 350, 357, 358, 359, 377, 378, 379, 381, 392, 394, 399, 400, 402, 403, 404, 407, 408, 409, 412, 414, 415, 418, 427, 428, 432, 437, 
443, 444, 445, 447, 448, 452, 453, 454, 459, 470, 473, 476, 477, 478, 479, 482, 483, 491, 495, 496, 497, 498, 499, 504, 506, 507, 509, 
510, 513, 516, 517, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 667, 676, 687, 716, 773, 795, 819, 823, 836, 839, 852, 853, 860, 861, 862, 863, 864, 
865, 866, 867, 868, 869, 871, 872, 873, 874, 875, 881, 889, 890, 953, 956, 957, 958, 976, 993, 994, 1036.

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO ERIKA MILLANE X

ENVELOPE HAB.
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE JUAZEIRO/BA X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


